Ph. No.-03484-255230

Kandi-742137

Murshidabad, West Bengal

E mail:principalkrc.krc@gmail.com

www.krcedu.in

(Govt. Sponsored)

Ref. Date: 03.06.2021

## Notification on 1<sup>st</sup> Semester Revised Exam. Schedule

কান্দি রাজ কলেজের 1st Semester Honours ও Programme কোর্সের সমস্ত ছাত্রছাত্রীকে জানানো যাচ্ছে যে Kalyani University র পরীক্ষা সংক্রান্ত Revised Programme অনুসারে 1st Semester পরীক্ষা Online মাধ্যমে 17.06.2021থেকে শুরু হবে।পরীক্ষার প্রশ্ন পত্র কল্যাণী বিশ্ববিদ্যালয় ও কলেজের ওয়েবসাইটে পরীক্ষা শুরুর ৩০ মিনিট আগে পাওয়া যাবে। পরীক্ষার উত্তর A4 size সাদা কাগজে লিখতে হবে। উত্তর লেখার সময় যথা সম্ভব নিজের স্বকীয়তা বজায় রেখে, বইয়ের ভাষা পরিহার করে যথা সম্ভব সংক্ষেপে উত্তর লিখতে হবে। উত্তর পত্রের প্রতি পাতায় যা যা লিখতে হবে সেগুলি হল -

Page No			
Kandi Raj College	Э		
1st Semester Exa	amination 2	2020	
Student's Name _		_	
Session			
University Roll		No	
Subject	Paper _		

এগুলি তারা আগের থেকেই A4 size সাদা কাগজে লিখে রাখতে পারে, তাতে পরীক্ষার দিন লেখার জন্য সময় নষ্ট হবেনা। উত্তর লিখে সবগুলি পাতা একটা pdf file করে save করে কলেজের পোর্টাল krc.edu.in এ নিম্ন লিখিত STEP অনুসরণ করে সাবমিট করতে হবে -

কলেজের ওয়েবসাইট krc.edu.in খুলে "UPLOAD YOUR ANSWER SHEET" ক্লিক করলে -

- ১. প্রথমে Students Id লেখার জন্য box এ নিজের Student id লিখতে হবে।
- ২. এর পর Higher Secondary পরীক্ষার Registration No ( Registration No Box এ) সঠিক ভাবে বসাতে হবে। ৩. এর পর Choose File এ ক্লিক করে আগের থেকে সেভ করে রাখা ওই দিনের পরীক্ষার উত্তরপত্রের pdf file upload করতে হবে।
- ৪. এর পর drop-down box থেকে ওই দিনের পরীক্ষার Subject সঠিক ভাবে Select করবে হবে।
- ৫. তারপর ওই দিনের পরীক্ষার Paper পাশে থাকা Paper option থেকে সঠিক ভাবে select করতে হবে। (Subject ও Paper ওই দিনের Question এ লেখা থাকবে)

এর পর শেষে Submit বোতাম টিপে পেপার সাবমিট করতে হবে।

সাবমিট সঠিক ভাবে হয়ে গেলে Submitted Successfully এই লেখা আসবে এবং সেটি মোবাইলে স্ক্রীন শর্ট বা কম্পিউটারে প্রিন্ট করে রাখতে হবে।

এসমস্ত প্রক্রিয়া সাবধানে সম্পন্ন করতে হবে কারণ ভুল হলে দুবার সাবমিট করার সুযোগ পাওয়া যাবে না।
Paper submit করার জন্য তাড়া তাড়ি করার দরকার নেই, তাতে ভুল হবার সম্ভাবনা রয়েছে। পরীক্ষার জন্য নির্ধারিত সময়ের পরে ধীরে সুস্থে সমস্ত প্রক্রিয়া মেনে উত্তরপত্র কলেজের ওয়েবসাইটে আপলোড করতে হবে।

N.B. 1. সমস্ত সাবজেক্টের ক্ষেত্রেই Internal Examination এর উওর এক পাতার মধ্যে হতে হবে এবং 17.06.2021থেকে যে পরীক্ষা শুরু সেই পরীক্ষার উত্তর কোন পরিস্থিতিতেই যেন 12পাতা অতিক্রম না করে।

2. উত্তর পত্র সাবমিট করতে অসুবিধার সম্মুখীন হলে 9433124583 <mark>নম্বরে</mark> ফোন করে অসুবিধার কথা জানানো যাবে।

৩. Internal Examination এর প্রশ্ন ওই দিন কলেজের ওয়েবসাইটে পাওয়া যাবে এবং উপরে উল্লেখ করা পদ্ধতিতে উত্তর পত্র সাবমিট করতে হবে।

Soma Sattur ·
Principal
Kandi Raj College
Kandi, Murshidabad

## Kandi Raj College NOTIFICATION FOR 1<sup>ST</sup> SEMESTER INTERNAL EXAMINATION

This is for the information of all HONOURS & PROGRAMME course students of 1st Semester, that their Internal

Examination will take place as per the following schedule:

Stream	Date [Day]	Duration	Distribution of Marks	
Н		40.20	Paper	Marks
0			CC – 1	10
N O	12. 06. 2021	10-30 am. To	CC - 2	10
U	[Saturday]	5-30 pm.	HGE – 1	10
R S			AECC – ENVS	05
			B.A. Programme	
		Paper	Marks	
_	P R	10-30 am.	CC [SUB 1]	10
			CC [SUB 2]	10
			LCC [ENG]	10
0			AECC [MIL]	05
G	13.06. 2021			
R	[Sunday]	То	B.Sc. Programme	
A M	''	5-30 pm.	Paper	Marks
			CC [SUB 1]	10
E	M		CC [SUB 2]	10
		CC [SUB 3]	10	
		AECC [MIL]	05	

## **Notes:**

- 1. The questions of all the papers in a particular subject may come in one single pdf file which the student has to download from the college website <a href="www.krc.edu.in">www.krc.edu.in</a>.
- 2. The student however will need to answer each paper using separate answer scripts. After successfully answering all the papers, the student will have to take photos of them and then convert them to PDF files and upload them separately in the college website mentioned before.
  - That is, an Honours student has to submit **FOUR** answer scripts in PDF format in college portal, one for CC-1, one for CC-2, one for HGE-1 and one for AECC-ENVS.
  - Similarly, a B.A. Programme student has to submit *FOUR* answer scripts in PDF format in college portal, one for CC [SUB 1], one for CC [SUB 2], one for LCC [ENG] and one for AECC-MIL.
  - Also, a B.Sc. Programme student has to submit **FOUR** answer scripts in PDF format in college portal, one for CC [SUB 1], one for CC [SUB 3] and one for AECC-MIL.

(Dr. Soma Datta)
Principal
Kandi Raj College
Kandi, Murshidabad

Soma Satter.